
Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/9

Usnesení
15. schůze rady městského obvodu
konané dne 08.06.2015

 

čís. 0153/RMOb-Pro/1418/15
-

0167/RMOb-Pro/1418/15

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Mgr. Marie Matějová
starostka
 
 
 

______________________________
Ing. Zdeněk Dvorský
místostarosta
 
 
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/9

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 08.06.2015

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0153/RMOb-Pro/1418/15 RMOb/0037/15 Návrh na odstoupení od smlouvy o dílo včetně
výzvy k úhradě smluvní pokuty

0154/RMOb-Pro/1418/15 RMOb/0035/15 Přehled usnesení Rady městského obvodu
Proskovice, která zůstávají ve sledování

0155/RMOb-Pro/1418/15 RMOb/0027/15 Vyjádření k projektové dokumentaci stavby
"Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice"

0156/RMOb-Pro/1418/15 RMOb/0032/15 Návrh Dodatku č. 8 ke stavbě "Revitalizace
Mlýnského náhonu Proskovice"

0157/RMOb-Pro/1418/15 RMOb/0026/15 Vyjádření k existenci inženýrských sítí pro stavbu
"Revitalizace Ondřejnice, km 0,000-2,500, stavba
č. 4694"

0158/RMOb-Pro/1418/15 RMOb/0028/15 Vydání stanoviska k prodeji pozemků par. č. 2/2 a
2/3, v k.ú. Proskovice

0159/RMOb-Pro/1418/15 RMOb/0029/15 Vydání stanoviska ke směně pozemků v k.ú.
Proskovice

0160/RMOb-Pro/1418/15 RMOb/0013/15 Stanovisko k vydržení pozemku par. č. 600/3 -
zahrada, k.ú. Proskovice

0161/RMOb-Pro/1418/15 RMOb/0031/15 Záměr o bezúplatný převod pozemku par. č. 457,
k.ú. Proskovice

0162/RMOb-Pro/1418/15 RMOb/0030/15 Vyjádření k využití území - pozemek par. č.
457,k.ú. Proskovice

0163/RMOb-Pro/1418/15 RMOb/0025/15 Návrh na poskytnutí finančních darů v souvislosti
s akcí "Svatojánský oheň v Proskovicích dne 20. 6.
2015"

0164/RMOb-Pro/1418/15 RMOb/0033/15 Návrh na poskytnutí odměny ředitelce příspěvkové
organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice

0165/RMOb-Pro/1418/15 RMOb/0034/15 Udělení souhlasu s přijetím daru a uzavřením
darovací smlouvy

0166/RMOb-Pro/1418/15 RMOb/0036/15 Oznámení ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a
MŠ- přihláška do pokusného ověřování programu
"Hodina pohybu navíc"

0167/RMOb-Pro/1418/15 RMOb/0008/15 Návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 61/2014 na
stavební akci "Bezpečnostní úpravy a komunikace
pro pěší na ulici Světlovské"

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/9

 
RMOb/0037/15
Návrh na odstoupení od smlouvy o dílo včetně výzvy k úhradě smluvní pokuty
 
Usnesení číslo: 0153/RMOb-Pro/1418/15
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh na odstoupení  od smlouvy o dílo, včetně výzvy k úhradě smluvní pokuty zpracovaný

právním zástupcem městského obvodu

 
2) souhlasí
 s textem znění odstoupení od smlouvy č. 04/2011 (zpracování projektové dokumentace na stavbu

"Zvýšení bezpečnosti silničního provozu na Staroveské ulici v Ostravě-Proskovicích") uzavřené
mezi MOb Proskovice a zhotovitelem firmou HHP projekt s.r.o., Ruská 398/43, 703 00 O.-
Vítkovice

 
3) zplnomocňuje
 varianta A

starostku k odeslání výzvy k odstoupení od smlouvy o dílo č. 04/2011

varianta B

právního zástupce MOb Proskovice k odeslání výzvy k odstoupení od smlouvy o dílo č. 04/2011
 
 
RMOb/0035/15
Přehled usnesení Rady městského obvodu Proskovice, která zůstávají ve sledování
 
Usnesení číslo: 0154/RMOb-Pro/1418/15
Rada městského obvodu Proskovice

1) souhlasí
 s předloženou kontrolou plnění usnesení. Ve sledování zůstávají tato usnesení:

113/11, 0133/RMOb-Pro/1418/13, 0135/RMOb-Pro/1418/13, 0136/RMOb-Pro/1418/13, 0137/
RMOb-Pro/1418/13, 0140/RMOb-Pro/1418/14, 0141/RMOb-Pro/1418/14,0142/RMOb-
Pro/1418/14,0143/RMOb-Pro/1418/14,0145/RMOb-Pro/1418/14,0149/RMOb-
Pro/1418/14,0150/RMOb-Pro/1418/14 a 0151/RMOb-Pro/1418/14.

 
 
RMOb/0027/15
Vyjádření k projektové dokumentaci stavby "Revitalizace Mlýnského náhonu
Proskovice"
 
Usnesení číslo: 0155/RMOb-Pro/1418/15
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/9

 předloženou projektovou dokumentaci  pro stavební povolení s propracováním technického
řešení do úrovně realizační dokumentace pro stavbu "Revitalizace Mlýnského náhonu
Proskovice", kde investorem je statutární město Ostrava, městský obvod Proskovice

 
2) souhlasí
 s předloženou projektovou dokumentací pro stavební povolení s propracováním technického

řešení do úrovně realizační dokumentace stavby "Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice"
 
 
RMOb/0032/15
Návrh Dodatku č. 8 ke stavbě "Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice"
 
Usnesení číslo: 0156/RMOb-Pro/1418/15
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh Dodatku č. 8 ke smlouvě o dílo č. 28/2009/SOD ze dne 31. 8. 2009 uzavřené s firmou

Sweco Hydroprojekt a.s., IČ 26475081, Táborská 31, 140 16 Praha 4, odštěpný závod Ostrava,
Varenská 49, 730 02 Ostrava 1, na zhotovitele projektové dokumentace stavby "Revitalizace
Mlýnského náhonu Proskovice". Obsahem předmětného dodatku je upřesnění sazby DPH dle
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

 
2) rozhodla
 o uzavření Dodatku č. 8 ke smlouvě o dílo č. 28/2009/SOD ze dne 31. 8. 2009 s firmou Sweco

Hydroprojekt a.s., IČ 26475081, Táborská 31, 140 16 Praha 4, odštěpný závod Ostrava, Varenská
49, 730 02 Ostrava 1, na zhotovitele projektové dokumentace stavby "Revitalizace Mlýnského
náhonu Proskovice", dle přílohy č. 2 přdloženého materiálu

 
3) zplnomocňuje
 starostku městského obvodu Proskovice k podpisu Dodatku č. 8 ke smlouvě o dílo č. 28/2009/

SOD ze dne 31. 8. 2009, s druhou smluvní stranou
 
 
RMOb/0026/15
Vyjádření k existenci inženýrských sítí pro stavbu "Revitalizace Ondřejnice, km
0,000-2,500, stavba č. 4694"
 
Usnesení číslo: 0157/RMOb-Pro/1418/15
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost firmy HydroIdea s.r.o., IČ 02929368, se sídlem Škrbeňská 1751, 739 34 Šenov, o vyjádření

k existenci inženýrských sítí a zařízení ve správě městského obvodu Proskovice v souvislosti se
stavbou "Revitalizace Ondřejnice, km 0,000-2,500, stavba č. 4694"

 
2) konstatuje, že
 v zájmové oblasti se nenacházejí žádné inženýrské sítě ve správě městského obvodu Proskovice,

ale nachází se zde stavba cyklostezky ve správě městského obvodu Proskovice, dle přílohy č. 4
předloženého materiálu



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/9

 
3) konstatuje, že
 v zájmovém území dochází ke kolizi stavby "Revitalizace Ondřejnice, km 0,000-2,500, stavba č.

4694" se stavbou "Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice", na kterou bylo vydáno územní
rozhodnutí č. 8/2015 ze dne 15. 1. 2015, s nabytím právní moci dne 23. 2. 2015, zpracovatel
projektové dokumentace je firma Sweco Hydroprojekt a.s., IČ 26475081, Táborská 31, 140 16
Praha 4, odštěpný závod Ostrava, ul. Varenská 49, 730 02 Ostrava 1

 
 
RMOb/0028/15
Vydání stanoviska k prodeji pozemků par. č. 2/2 a 2/3, v k.ú. Proskovice
 
Usnesení číslo: 0158/RMOb-Pro/1418/15
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost Magistrátu města Ostravy, odboru majetkového o stanovisko k žádosti

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXX XX XXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXX, 724 00 Ostrava-Stará Bělá, o prodej pozemků par. č. 2/2 ostatní plocha, zeleň o
výměře 36 m2 a par. č. 2/3 ostatní plocha, zeleň o výměře 29 m3, vše v k.ú. Proskovice, obec
Ostrava, zapsaných na LV 567, ve vlastnictví Statutárního města Ostravy, nesvěřená nemovitost
městskému obovdu Proskovice

 
2) rozhodla
 o vydání kladného stanoviska k záměru prodeje pozemků par. č. 2/2 ostatní plocha, zeleň o

výměře 36 m2 a par. č. 2/3 ostatní plocha, zeleň o výměře 29 m2, vše v k.ú. Proskovice, obec
Ostrava, zaspaných na LV 567, ve vlastnictví Statutárního města Ostravy, nesvěřená nemovitost
městskému obvodu Proskovice

 
 
RMOb/0029/15
Vydání stanoviska ke směně pozemků v k.ú. Proskovice
 
Usnesení číslo: 0159/RMOb-Pro/1418/15
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost manželů XXXXXXX X XXX XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX

XXXXXXXXXXX XX, 700 30 Ostrava-Výškovice, zastupující na základě plné moci pana
XXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX,
700 30 Ostrava-Výškovice, pana XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXXX XXXXX, 724 00 Ostrava-Proskovice a pana XXXXXXXXXX
XXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXX, 724 00
Ostrava-Proskovice, o směnu části pozemku par. č. 85/11 orná půda o výměře 492 m2 (díl b)
za část pozemku par. č. 85/12 orná půda o výměře 492 m2 (díl c), vše v k.ú. Proskovice, obec
Ostrava, oddělené na základě geometrického plánu č. 826-222/2015 ze dne 7. 5. 2015, který je
přílohou č. 5 předloženého materiálu

 
2) rozhodla



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/9

 o vydání souhlasu se směnou části pozemku par. č. 85/11 orná půda o výměře 492 m2 (díl b)
za část pozemku par. č. 85/12 orná půda o výměře 492 m2 (díl c), vše v k.ú. Proskovice, obec
Ostrava, oddělené na základě geometrického plánu č. 826-222/2015 ze dne 7. 5. 2015, který je
přílohou č. 5 předloženého materiálu

 
3) ukládá
 referentce pro majetkoprávní záležitosti postoupit žádost o směnu části předmětných pozemků,

včetně výpisu z usnesení Rady městského obvodu Proskovice orgánům města k projednání
 

Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 19.06.2015
pracovník úseku majetkoprávního a stavební správy

 
RMOb/0013/15
Stanovisko k vydržení pozemku par. č. 600/3 - zahrada, k.ú. Proskovice
 
Usnesení číslo: 0160/RMOb-Pro/1418/15
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost Magistrátu města Ostravy, odboru majetkového o vydání stanoviska k žádosti paní

XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX
XXXXXXX 724 00 Ostrava-Proskovice a pana XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXX
XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXX, 190 00 Praha 9, o uznání vydržení vlastnického
práva k pozemku par. č. 600/3 zahrada, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava

 
2) rozhodla
 o vydání nesouhlasného stanoviska k žádosti paní XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX

XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX 724 00 Ostrava-Proskovice a pana
XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXX,
190 00 Praha 9, o uznání vydržení vlastnického práva k pozemku par. č. 600/3 zahrada, v k.ú.
Proskovice, obec Ostrava, na základě zdůvodnění, které je přílohou č. 1 předloženého materiálu

 
 
RMOb/0031/15
Záměr o bezúplatný převod pozemku par. č. 457, k.ú. Proskovice
 
Usnesení číslo: 0161/RMOb-Pro/1418/15
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 ke svému usnesení č. 108/11 ze dne 13. 4 2015, sdělení  Úřadu pro zastupování státu ve

věcech majetkových, IČ 70890021, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, Územní pracoviště
Ostrava, Lihovarská 1335/9, 716 10 Ostrava-Radvanice, ve věči žádosti o bezúplatný převod
pozemku par. č. 457 vodní plocha, k.ú. Proskovice, obec Ostrava, do vlastnictví Statutárního
města Ostravy a svěření správy nemovitosti městskému obvodu Proskovice

 
2) doporučuje
 zastupitelstvu městského obvodu vydat kladné stanovisko k záměru nabytí pozemku par. č. 457

vodní plocha, o výměře 1136 m2, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, formou bezúplatného převodu



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/9

do vlastnictví Statutárního města Ostravy a jeho svěření městskému obvodu Proskovice, na
základě zdůvodnění, které je přílohou č. 1 předloženého materiálu

 
3) ukládá
 starostce městského obvodu předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského

obvodu k rozhodnutí
 

Vyřizuje: Mgr. Marie Matějová, T: 09.09.2015
starostka

 
RMOb/0030/15
Vyjádření k využití území - pozemek par. č. 457,k.ú. Proskovice
 
Usnesení číslo: 0162/RMOb-Pro/1418/15
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 70890021, se sídlem Rašínovo

nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, Územní pracoviště Ostrava, Lihovarská 1335/9, 716 10 Ostrava-
Radvanice, o vyjádření k využití území z hlediska územního plánování - pozemek par. č. 457
vodní plocha, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava

 
2) konstatuje, že
 pozemek par. č. 457 vodní plocha, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaný na LV 60000, ve

vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu
ve věcech majetkových, IČ 70890021, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, se
nachází dle Územního plánu Ostravy z části na ploše s bydlením v rodinných domech, z části na
ploše s využitím - občanské vybavení  (V39) a z části na ploše s využitím - volný čas (V40)

 
3) konstatuje, že
 městský obvod Proskovice nepodal návrh na změnu stávajícího územního plánu Statutárního

města Ostravy - Územní plán Ostravy, schválený usnesením č. 2462/ZM1014/32 ze dne 21. 5.
2014, nabytí účinnosti dne 6. 6. 2014

 
 
RMOb/0025/15
Návrh na poskytnutí finančních darů v souvislosti s akcí "Svatojánský oheň v
Proskovicích dne 20. 6. 2015"
 
Usnesení číslo: 0163/RMOb-Pro/1418/15
Rada městského obvodu Proskovice

1) bere na vědomí
 návrh na poskytnutí finančních darů a uzavření darovacích smluv s jednotlivými subjekty v rámci

akce "Svatojánský oheň v Proskovicích dne 20. 6. 2015"
 
2) rozhodla
 o poskytnutí finančních darů a uzavření darovacích smluv s těmito subjekty:

- Sdružení hudebníků Ostrava-Proskovice                                               3 000,- Kč



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/9

- XXXXXX XXXXXXXX + skupina Direkt                                                           5 000,- Kč

- XXXX XXXXX X XXXXXXXXXX XXXXX XXXXX a harmonikář z Ostravice               1
500,- Kč

- XXXXX XXXXXXX - písničkář                                                                         500,- Kč  

- TJ Sokol Proskovice - členové ve vystoupení "ABBA"                          1 000,- Kč

- Středisko volného času Ostrava-Zábřeh - skupina histor. šermu          1 000,- Kč

- XXXXXX XXXXXXX - moderátorka celé akce                                               1 000,- Kč

- XXXXXXXX XXXXXXXX - moderátor celé akce                                                1 000,- Kč

- XXXX XXXXXXX - instalace vlastní ozvučovací techniky, ozvučení a pořízení obrazové
dokumentace a úprava do digitální podoby                                                                        8 500,-
Kč                       

dle předložených návrhů darovacích smluv
 
3) zplnomocňuje
 starostku k podpisu darovacích smluv dle předloženého materiálu.
 
 
RMOb/0033/15
Návrh na poskytnutí odměny ředitelce příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-
Proskovice
 
Usnesení číslo: 0164/RMOb-Pro/1418/15
Rada městského obvodu Proskovice

1) schvaluje
 poskytnutí odměny XXXX XXX XXXXXXXXX ředitelce příspěvkové organizace ZŠ a MŠ

Ostrava-Proskovice ve XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX za splnění mimořádných
úkolů v oblasti školství dle přílohy č.1 předkládaného materiálu.

 
 
RMOb/0034/15
Udělení souhlasu s přijetím daru a uzavřením darovací smlouvy
 
Usnesení číslo: 0165/RMOb-Pro/1418/15
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost ředitelky příspěvkové organizace o udělení souhlasu s přijetím daru a o uzavření darovací

smlouvy
 
2) rozhodla



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/9

 v souladu s ustanovením § 27 odst. 5 písm.b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, v platném znění, o udělení předchozího písemného souhlasu zřizovatele s
nabytím hmotného daru  - 1 kus notebooku DALL v hodnotě 1,- Kč pro příspěvkovou organizaci
ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice pro zlepšení materiálních podmínek potřebných k zajištění
kvalitního rozvoje výchovy a vzdělávání dětí a mládeže od České školní inspekce, IČ 00638994,
150 00 Praha - Smíchov, Fr. Šrámka 2319/37

 
3) ukládá
 tajemnici vystavit za zřizovatele předchozí souhlas s nabytím daru.
 

Vyřizuje: Bc. Miloslava Vidličková, T: 18.06.2015
tajemnice

 
RMOb/0036/15
Oznámení ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ- přihláška do pokusného
ověřování programu "Hodina pohybu navíc"
 
Usnesení číslo: 0166/RMOb-Pro/1418/15
Rada městského obvodu Proskovice

1) bere na vědomí
 oznámení ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ o zapojení do pokusného ověřování do

programu "Hodina pohybu navíc".
 
 
RMOb/0008/15
Návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 61/2014 na stavební akci "Bezpečnostní
úpravy a komunikace pro pěší na ulici Světlovské"
 
Usnesení číslo: 0167/RMOb-Pro/1418/15
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 předložený rozpočet víceprací a méněprací, včetně zdůvodnění, které vypracovala firma ŠÍP

STAVING, s.r.o., IČ 25385755, Kpt. Vajdy 3047/20, 700 30 Ostrava-Zábřeh, k uzavřené smlouvě
o dílo č. 61/2014/SOD ze dne 12. 1. 2015 na zhotovitele stavby "Bezpečnostní úpravy a
komunikace pro pěší na ulici Světlovské"

 
2) doporučuje
 zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č.

61/2014/SOD ze dne 12. 1. 2015 na stavební akci "Bezpečnostní úpravy a komunikace pro pěší
na ulici Světlovské" dle přílohy č. 3 předloženého materiálu

 
3) ukládá
 starostce městského obvodu předložit zastupitelstvu městského obvodu k rozhodnutí návrh

dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 61/2014 dle bodu 2) tohoto usnesení
 

Vyřizuje: Mgr. Marie Matějová, T: 08.06.2015
starostka

 


